
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA,  31/08/2012                                     ANO: II Nº: 360        EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUTICAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 

Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 13/2012, e 

a adjudicação do objeto desta licitação (contratação de empresa para execução de obra de 

reforma de 634,81 m² do antigo CNEC para instalação do CEMEI Arco Iris, conforme 

projetos), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no 

processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

CONSTRUTORA VERDE LAGO LTDA 01.621.326/0001-07 52.936,81 

PAÇO MUNICIPAL, aos 31/08/2012 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
REF.: Convite nº. 22/2012 – M.C.A. 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Jonimar Jung, Dary Luís 

Stocco, e Nilce Tomazini, comunicam aos interessados no fornecimento dos objetos da 

licitação Convite nº. 22/2012 – M.C.A., que, após a análise e verificação da proposta 

ofertada, decide classificar da seguinte forma: 

Proponente CNPJ  Classificação nos Itens  

Claisa M. S. Soares & Cia Ltda 07.886.420/0001-66 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 

09, 10. 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis contados da data 

deste relatório, em conformidade com a Lei 8666/93. 

Céu Azul, 31 de agosto de 2012. 

Comissão de Licitação:     ________________     _______________     ________________     

  

 

 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 476/2012  

PROCESSO Nº 606/2012  

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Limite, conforme Artigo 24 da Lei nº 

8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Contratação de empresa para prestar 

assistência a pessoas carentes encaminhadas pelo Município para tratamento de saúde em 

Curitiba (TFD - tratamento fora do domicílio), dando-lhes alimentação, hospedagem e 

transporte para os hospitais em Curitiba - Conforme Lei Municipal 954/2010. 

CONTRATADO(A) CNPJ VALOR (R$) 

CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE 

LTDA 

04.254.008/0001-29 7.680,00 

Céu Azul, 30/08/2012. 

 

  José Eneron da Silva Telles 

  Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO N° 3790/2012 
 
 

DECRETO Nº 3790/2012, 31 de agosto de 2012. 
 

REGULAMENTA A ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO 
VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 1160/2011, de 
1º de dezembro de 2011, Publicado em 06 de dezembro de 2011. 

DECRETA: 

Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade 
com o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), para a suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme 
segue: 

06.00 - Fundo Municipal de Saúde de Céu Azul 
06.20 - Departamento de Saúde 
1030100082.040000 - Manutenção do CISOP 
3.3.72.36.00.0000 – Outros serv de terceiros - P. física – 01303 - 194...R$   2.000,00 
 
TOTAL....................................................................................................R$     2.000,00 
 

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será 
coberto pela anulação total/parcial da seguinte dotação do orçamento vigente, 
conforme preceitua o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 

06.00 - Fundo Municipal de Saúde de Céu Azul 
06.20 - Departamento de Saúde 
1030100082.040000 - Manutenção do CISOP 
3.3.72.47.00.0000 – Obrigações tributárias e contributivas – 01303-196..R$ 2.000,00 
 
TOTAL..................................................................................................R$     2.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 31 de agosto de 2012. 
 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 
 


